2024 年１月 12 日
各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社
 (スタンダード市場・コード 2493 )

本 社 所 在 地 東 京 都 豊 島 区 高 田 二 丁 目 17 番 22 号
代 表 者 代表取締役会⾧兼 CEO 堀 内 信 介
問 合 せ 先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 深 津 弘 行
電 話 番 号 (03)5979-0666
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.e-supportlink.com/

通期連結業績予想数値と実績値との差異及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2023年10月５日に公表いたしました2023年11月期の連結業績予想と本日公表いたしました2023年11月期通

期連結決算の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、当社は個別業績予想の

開示を省略しておりましたが、前期実績との対比においてその差異が開示基準に達することとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について

2023年11月期の通期連結予想と実績値との差異（2022年12月１日～2023年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,810 48 49 34 7.76

実績値（B） 4,563 82 76 46 10.61

増減額（BʷA） △246 33 26 12 ʷ

増減率 △5.1％ 68.4％ 53.9％ 36.8％ ʷ

（ご参考）前期実績
（2022年11月期）

4,850 214 217 155 35.12

  2023年11月期の通期個別業績の前期実績との差異（2022年12月１日～2023年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A） 4,294 214 200 139 31.59

実績値（B） 3,976 86 75 46 10.62

増減額（BʷA） △318 △127 △125 △92 ʷ

増減率 △7.4％ △59.4％ △62.4％ △66.4％ ʷ

２．差異の理由

  2023年10月５日発表の「2023年11月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の通り、新規

顧客の受注獲得やシステム導入に遅れ等が生じ、当初の想定よりも売上高が伸びず業績が下回って推移して

おりましたが、当初計画していた人材採用が難航したことから人件費や採用活動に係る経費が未発生であっ

たことや各種コスト削減の施策効果により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が改

善いたしました。また、個別業績の差異の理由につきましては、2023年10月５日発表の「2023年11月期通

期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載した内容と同様、新規顧客の受注獲得やシステム導入の遅

れと、人件費の上昇に伴うシステム保守・運用等のコストの増加が負担となったためであります。

以 上